Harta se împarte şi publicului prin oraşă.
In unele oraşe din provinciă ele au fostă
îndată confiscate de pohţiă. Colonia
francesă şi amicii Franciéi din Bruxella
se simtă fórte atinşi din causa acestei

.manifestaţi uni.

H D irx D B -u .co T 7 -ia a a ,.
Cernăuţi, în 28 Febr. (12 Mart.) 1891.

Evenimentulă principală, de care se
ocupă societatea bucovineană română, sunt
alegerile efeotuite de diferitele partide la
senatulă imperială.

Românii bucovineni, în deplină ca-
noscinţă de importanţa causei, se conso-
lidézá în societatea politică „Concor
dia“ şi îşi stipulézá de cu timpuriu
punctulă de mânecare, în acestă ces-
tiune.